
Протокол №РМР/2686 

заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии (далее - Комиссия)  

по рассмотрению Заявок Участников Конкурса 
(РАД №rssmr22239DP) 

1 

Протокол №РМР/2686 

заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии (далее - Комиссия)  

по рассмотрению Заявок Участников Конкурса 

(РАД №rssmr22239DP) 
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Настоящий Конкурс в электронной форме (далее – Конкурс/ Закупка) проводится с использованием 

функционала электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом» (https://tender.lot-

online.ru) согласно правилам работы данной системы. 

 

I. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ: 

Предмет Конкурса: Определение подрядчика на выполнение работ (оказание услуг), связанных  

с капитальным строительством (реконструкцией) объектов электроэнергетики в части объектов 

электросетевого хозяйства, в рамках оказания услуг энергоснабжения (г. Москва и Московская область) 

для нужд «Энергоучёт» - филиала ПАО «Россети Московский регион».  

Предметом закупочной процедуры является единичная стоимость видов работ (услуг) на территории г. 
Москва и Московская область, указанная в Приложении №1 к Техническому заданию. 

Основание для проведения Конкурса: Распоряжение ПАО «Россети Московский регион»  

№ 409-07/14-1014р от 14.07.2022г. 

Ограничение участия только субъектов малого и среднего предпринимательства: не установлено. 

Начальная цена закупки  Срок выполнения работ 

50 000 000,00 руб. с НДС (в т.ч. НДС 20% – 8 333 333,33 руб., сумма 

без НДС – 41 666 666,67 руб.). Начальная (максимальная) цена 

договора (цена лота) неизменна. 

В течение 12 (двенадцати) 

месяцев с момента 

заключения договора. 

 

Заочное голосование по опросным листам: 

Председатель Закупочной комиссии: 

Дьячков А.Г. – Заместитель генерального директора по логистике и МТО ПАО «Россети Московский 

регион»; 

Заместители председателя Закупочной комиссии: 

Проскуряков Е.В. – И.о. директора департамента материально-технического снабжения ПАО «Россети 

Московский регион»; 

Тесакова В.А. – Директор департамента организации конкурсных процедур ПАО «Россети Московский 

регион»; 

Коков А.А. – Заместитель директора департамента экономической безопасности и противодействия 

коррупции - Начальник контрольно-экспертного управления ПАО «Россети Московский регион»; 

Члены Закупочной комиссии: 

Дементьев Н.В. – Первый заместитель главного инженера по управлению производственными активами 

ПАО «Россети Московский регион»; 

Сахаров А.А. - Заместитель главного инженера – директор департамента информационно-технологических 
систем и связи ПАО «Россети Московский регион»; 

Иванов А.И. – Заместитель директора департамента корпоративных финансов – начальник управления 

ПАО «Россети Московский регион»; 
Голубев Д.В. – Начальник управления мониторинга рынка ТМЦ и расчетов с поставщиками 

ПАО «Россети Московский регион»; 

Светличный Д.А. – Начальник управления строительного и стоимостного надзора ПАО «Россети 

Московский регион»; 

Зубков П.С. – Ведущий эксперт контрольно-экспертного управления ПАО «Россети Московский регион»; 

Исакова Е.В. – Ведущий эксперт управления материально-технического снабжения ПАО «Россети 

Московский регион»; 

Кремнёв А.С. – Ведущий эксперт управления претензионной работы ПАО «Россети Московский регион»; 

Ответственный секретарь Закупочной комиссии (с правом голоса): 

Гусев К.В. – Начальник управления организации конкурсных закупок ПАО «Россети Московский 

регион». 

В заседании приняли участие 13 из 17 членов Комиссии.  

Кворум имеется. 
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II. ПОСТУПИВШИЕ ЗАЯВКИ: 

К установленному сроку подачи Заявок поступила следующая Заявка: 

№ 

п/п 
Наименование Участника, его адрес и номер 

Дата и время подачи  

(мск. время) 

1 
ООО «РусСеть» (111024, г. Москва, Перовский проезд, дом 35, 

строение 17, этаж 2, помещение VI, комната №5) 
05.08.2022 10:11:43 

Всего поступила 1 Заявка 

 

III. ВОПРОСЫ КОМИССИИ: 

1. О рассмотрении Индивидуальных экспертных заключений. 

2. О рассмотрении Заявки Участника. 

3. О назначении новых сроков рассмотрения и оценки заявок, проведения процедуры переторжки, 

сопоставления заявок участников и подведения итогов, установленных в Извещении и 

Документации о закупке. 

 

IV. РЕШИЛИ: 

1. Рассмотреть Индивидуальные экспертные заключения. 

2. По итогам рассмотрения документов, направленных на запрос Организатора, индивидуальных 

экспертных заключений, признать Заявку Участника ООО «РусСеть» (111024, г. Москва, Перовский 

проезд, дом 35, строение 17, этаж 2, помещение VI, комната №5) условно соответствующей требованиям 

Документации о закупке, направить повторный запрос касательно разъяснения поданной Заявки. 

Повторно рассмотреть вопрос о допуске заявки участника на заседании Комиссии после проведения 

процедуры дозапроса. 

 

По итогам рассмотрения Заявки принято решение: 

допустить - 0 Заявок; 

направить запрос – 1 Участнику; 

отклонить - 0 Заявок. 

 

V. РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 

«За» - 13 (тринадцать) членов Комиссии. 

«Против» - 0 (ноль) членов Комиссии. 

«Воздержалось» - 0 (ноль) членов Комиссии. 

Решение принято единогласно. 

 

Приложение: Опросные листы заочного голосования членов Комиссии. 

 

VI. ПОДПИСИ: 

Председатель Комиссии 

 

Дьячков А.Г. 

Заместитель генерального 

директора по логистике и 

МТО ПАО «Россети 

Московский регион». 

Ответственный 

секретарь Комиссии  

(с правом голоса) 

 

Гусев К.В. 

Начальник управления 

организации конкурсных 

процедур ПАО «Россети 

Московский регион» 

А.Б. Остроухов  

+7 (495) 662-40-70 (доб. 47-35) 
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